Ausschreibung

Norddeutsche Meisterschaften Winterwurf

Samstag/Sonntag, 11./12. Februar 2023

Beachte: Allgemeine Ausschreibungsbestimmungen 2023
Ausrichter: Berliner Leichtathletik-Verband
Austragungsstatte: Sportforum Berlin — Wurfhaus

Fritz-Lesch-Str. 32, 13053 Berlin
Meldeschluss: Dienstag, den 31. Januar 2023, online 23.59 Uhr
Teilnahmeberechtigung: Die Teilnahmeberechtigung regelt die DLO.
Die Angabe der persdnlichen Bestleistungen ist zwingend erforderlich!
Der Veranstalter behalt sich nach Meldeschluss vor, die Teilnehmerzahl pro

Wettbewerb zu begrenzen.
Zeitplananderungen nach Meldeschluss mdéglich

Meldegebtihren:

Senioren/Erwachsene: 13,00 Euro Jugend: 10,00 Euro

Wettbewerbe:

Senioren: Diskuswerfen, Hammerwerfen, Speerwerfen

Seniorinnen: Diskuswerfen, Hammerwerfen, Speerwerfen

Manner: Diskuswerfen, Hammerwerfen, Speerwerfen

Frauen: Diskuswerfen, Hammerwerfen, Speerwerfen

MJ U20: Diskuswerfen, Hammerwerfen, Speerwerfen

WJ U20: Diskuswerfen, Hammerwerfen, Speerwerfen

MJ U18: Diskuswerfen, Hammerwerfen, Speerwerfen

WJ U18: Diskuswerfen, Hammerwerfen, Speerwerfen

MJ U16: Diskuswerfen (Richtwert 20,00 m), Hammerwerfen,
Speerwerfen (Richtwert 25,00 m)

WJ U16: Diskuswerfen (Richtwert 20,00 m), Hammerwerfen,

Speerwerfen (Richtwert 25,00 m)



Zeitplan

Samstag, 11. Februar 2023

10.00 Uhr
10.00 Uhr
11.30 Uhr
11.30 Uhr
12.30 Uhr
12.30 Uhr
13.30 Uhr
13.30 Uhr
14.30 Uhr

Diskuswerfen
Diskuswerfen
Diskuswerfen
Diskuswerfen
Diskuswerfen
Diskuswerfen
Hammerwerfen
Hammerwerfen
Hammerwerfen
Hammerwerfen

Sonntag, 12. Februar 2023

09.30 Uhr

10.30 Uhr

11.30 Uhr

12.30 Uhr

13.30 Uhr
14.30 Uhr

Hammerwerfen
Speerwerfen
Hammerwerfen
Speerwerfen
Diskuswerfen
Speerwerfen
Diskuswerfen
Speerwerfen
Speerwerfen
Speerwerfen

MJ U20/MJ U16

Senioren M30 — M45
WJU20/WJ U 16
Seniorinnen

Senioren M50 / M55
Senioren ab M 60

MJ U16 /WJ U16
Seniorinnen W / Sen bis M 50
MJ U20/WJ U 20

Senioren ab M 50

Méanner / MJ U18

WJ U20 / Seniorinnen ab W30
Frauen /WJ U18

Frauen / WJ U18

Frauen /WJ U18

Manner / MJ U20/ MJ U18
Méanner / MJ U18

MJ U16

wWJ uUle6

Senioren ab M30

Stand 09.12.2023 V2_AD

Anlage 1
Anlage 2
Anlage 1
Anlage 2
Anlage 1
Anlage 2
Anlage 1
Anlage 2
Anlage 1
Anlage 2



