### **Ausschreibung**

#### Norddeutsche Meisterschaften Winterwurf

#### Samstag/Sonntag, 11./12. Februar 2023

**Beachte:** Allgemeine Ausschreibungsbestimmungen 2023

Ausrichter: Berliner Leichtathletik-Verband

**Austragungsstätte:** Sportforum Berlin – Wurfhaus

Fritz-Lesch-Str. 32, 13053 Berlin

Meldeschluss: Dienstag, den 31. Januar 2023, online 23.59 Uhr

**Teilnahmeberechtigung:** Die Teilnahmeberechtigung regelt die DLO.

Die Angabe der persönlichen Bestleistungen ist zwingend erforderlich! Der Veranstalter behält sich nach Meldeschluss vor, die Teilnehmerzahl pro Wettbewerb zu begrenzen.

Zeitplanänderungen nach Meldeschluss möglich

Meldegebühren:

Senioren/Erwachsene: 13,00 Euro Jugend: 10,00 Euro

#### Wettbewerbe:

Senioren: Diskuswerfen, Hammerwerfen, Speerwerfen Seniorinnen: Diskuswerfen, Hammerwerfen, Speerwerfen Männer: Diskuswerfen, Hammerwerfen, Speerwerfen Frauen: Diskuswerfen, Hammerwerfen, Speerwerfen MJ U20: Diskuswerfen, Hammerwerfen, Speerwerfen Diskuswerfen, Hammerwerfen, Speerwerfen WJ U20: Diskuswerfen, Hammerwerfen, Speerwerfen MJ U18: WJ U18: Diskuswerfen, Hammerwerfen, Speerwerfen

MJ U16: Diskuswerfen (Richtwert 20,00 m), Hammerwerfen,

Speerwerfen (Richtwert 25,00 m)

WJ U16: Diskuswerfen (Richtwert 20,00 m), Hammerwerfen,

Speerwerfen (Richtwert 25,00 m)

# Zeitplan

# Samstag, 11. Februar 2023

10.00 Uhr	Diskuswerfen	MJ U20 / MJ U16	Anlage 1
10.00 Uhr	Diskuswerfen	Senioren M30 – M45	Anlage 2
11.30 Uhr	Diskuswerfen	WJ U20 / WJ U 16	Anlage 1
11.30 Uhr	Diskuswerfen	Seniorinnen	Anlage 2
12.30 Uhr	Diskuswerfen	Senioren M50 / M55	Anlage 1
12.30 Uhr	Diskuswerfen	Senioren ab M 60	Anlage 2
13.30 Uhr	Hammerwerfen	MJ U16 / WJ U16	Anlage 1
13.30 Uhr	Hammerwerfen	Seniorinnen W / Sen bis M 50	Anlage 2
14.30 Uhr	Hammerwerfen	MJ U20 / WJ U 20	Anlage 1
	Hammerwerfen	Senioren ab M 50	Anlage 2

### Sonntag, 12. Februar 2023

09.30 Uhr	Hammerwerfen	Männer / MJ U18
	Speerwerfen	WJ U20 / Seniorinnen ab W30
10.30 Uhr	Hammerwerfen	Frauen / WJ U18
	Speerwerfen	Frauen / WJ U18
11.30 Uhr	Diskuswerfen	Frauen / WJ U18
	Speerwerfen	Männer / MJ U20 / MJ U18
12.30 Uhr	Diskuswerfen	Männer / MJ U18
	Speerwerfen	MJ U16
13.30 Uhr	Speerwerfen	WJ U16
14.30 Uhr	Speerwerfen	Senioren ab M30

Stand 09.12.2023 V2\_AD